



حبیب... صبوری از تاریخچه محله «عباس آباد» گفت و چهار خانواده‌ای که جز اولین ساکنان این منطقه بوده‌اند

پدرم اینجا داروغه بود!

هاشمی - ۳۰ سال قبل چهار خانواده از شهر بیرجند همه اسباب و اثاثیه خود را جمع می‌کنند و برای زندگی راهی مشهد می‌شوند. آن‌ها در مشهد محله‌ای را پایه‌گذاری کردند که حالا «عباس آباد» نام دارد و در بولوار «میامی» واقع است. این چهار خانواده یک وجه مشترک هم داشتند و آن داشتن یک پسر به نام «عباس» بود. طبق توافق این چهار خانواده نام محله‌ای که آن‌ها برای زندگی انتخاب کرده بودند «عباس آباد» شد و به گفته آقای صبوری که سال‌هاست در این محله مشغول انجام دادن کار خیر است عباس‌ها هنوز زنده هستند. آقای صبوری از آن‌هایی است که سرش برای انجام دادن کار خیر درد می‌کند. وقتی به کارگاه جوش کاری او رسیدم با دو تا سر رسید از راه رسید، بروی صندلی نشست و با دقت به سوالات من، با استناد به نوشته‌هایش در سر رسید، جواب داد.

ما ۱۸۰ سال است که ساکن اینجا هستیم... صبوری هشتم، متولد ۱۳۴۴ در روستای «کریم‌آباد» مشهد. خانواده ما ۱۸۰ سال است که در این منطقه سابقه زندگی دارند. پدر بزرگ من و پدرم همین جا زندگی کرده‌اند و پدر من اینجا داروغه بوده است. من از ابتدای تشکیل شورای اجتماعی محلات افتخار همکاری به عنوان نماینده کسبه محل را با این شورا داشته‌ام. من در محله «عباس آباد» کارگاه دروپنجره سازی دارم و به مردم هم خدمت می‌کنم. از سال ۱۳۶۷ در اینجا جوش کاری می‌کنم. در کنار کارم کارهای خیریه هم انجام می‌دهم. این کارها شامل چهار بخش است: کارهای خیریه‌ای که مربوط به معیشت است، کارهای خیریه‌ای که مربوط به فعالیت‌های مذهبی است، کارهای خیریه‌ای که مربوط به کار فرهنگی است و کارهای خیریه‌ای که مربوط به کارهای خدماتی است.

در زمینه معیشت ما به آن‌هایی که نیازمند خوراک و اوراق هستند توجه داریم. هر روز صبح کارت‌های نان را در بین افراد نیازمند توزیع می‌کنیم. هرکسی که این کارت‌ها را به نانوایی محل ببرد نانوائی به او هزار تومان نان رایگان می‌دهد. همچنین هفته‌ای دو بار هم تخم مرغ بین نیازمندان توزیع می‌کنیم. اوایل خودم یک مقدار تخم مرغ تهیه و بین مردم نیازمند توزیع می‌کردم. وقتی نیت شما در کار خیر صاف باشد خدا خودش شما را یاری می‌کند. چند روز بعد یک خیر که مرغداری داشت آمد و حالا طبق توافق ما هفته‌ای دو بار به ما چند کارتن تخم مرغ می‌دهد که ما آن‌ها را بین نیازمندان توزیع می‌کنیم. ما نزدیک به پنجاه خانواده تحت پوشش داریم که آن‌ها را در سه طبقه دسته‌بندی کرده‌ایم و طبق همین طبقه‌بندی به آن‌ها کمک می‌کنیم. نیازمندان را از طریق فامیل و آشنایان شناسایی

